（ 公 印 省 略 ）

公 社 兵 看 協 発 301 号

令 和 7 年 6 月 2 日

各 位

公益社団法人兵庫県看護協会

会 長  丸 山  美 津 子

看 護 師 職 能 Ⅰ 委 員 会

委員長  松本 ゆかり

令和7年度 兵庫県在宅看護体制機能強化事業

No.416「看護管理者のための訪問看護研修」の実施について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

看護師職能Ⅰ委員会は、今年度も本研修を実施いたします。参加者の皆様の研修前後のアンケート結果

から、この研修において「地域における自施設の役割を認識し、看護管理者としての役割と地域が抱える

医療・介護の課題について理解すること」の意識の変化が顕著にみられました。地域包括ケアシステムの

推進や地域での組織を超えた看護職のキャリアアップ・人材確保等、他施設の看護管理者間の連携体制構

築の一助となれば幸いです。

ご多用中とは存じますが、是非、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

【問合せ先】

公益社団法人兵庫県看護協会 訪問看護総合支援センター

村田・種田   TEL 078-381-5231

実施期間 令和7年7月～令和8年1月のうち、1～3日間

研修内容 実施要項参照

申込方法

1) 「研修協力施設リスト」をもとに、研修を希望する施設を決める。（ホームページ参照）

2) 研修を希望する施設に各自（各施設）で連絡し、研修日程等を調整する。

3) 日程等が決定した時点で、①研修協力施設と②兵庫県看護協会に申し込む。

① 研修協力施設にメール等で申し込む。（申込者の所属施設、名前、連絡先、研修日 等）

② 本会ホームページ研修申込サイト「No.416 看護管理者のための訪問看護研修」から必

要事項を入力する。（申込締切：令和8年1月20日）

※ 施設申込の場合も、必ず個人アカウントを作成してください。

受講要件 兵庫県内すべての病院に勤務する看護管理者

受講料 無料

その他

必要な様式等は、兵庫県看護協会のホームページからダウンロードしてください。

https://www.hna.or.jp

ホーム ＞ 訪問看護 ＞ 訪問看護総合支援センター ＞ 研修会&交流会 ＞ 看看連携研修